Os Encarregados de Educação de crianças a frequentar atualmente a sala Laranja da Creche 

poderão proceder à matrícula no Jardim de Infância até ao dia 8 de fevereiro de 2026 através do 

formulário disponível no site da APIST (https://apist.tecnico.ulisboa.pt/).   

O valor da matrícula, de € 175.00 (cento e setenta e cinco euros), a pagar durante o mês de 

março de 2026, inclui o seguro escolar.  

Adicionalmente, até ao final do mês de fevereiro, deverão ser entregues à Coordenação 

Pedagógica: 

● Dois exemplares do contrato de prestação de serviços devidamente preenchidos;

[...]

Os Encarregados de Educação de crianças a frequentar atualmente o Jardim de Infância 

poderão proceder à renovação da matrícula até ao dia 8 de fevereiro de 2026 através do 

formulário disponível no site da APIST (https://apist.tecnico.ulisboa.pt/).  

O valor da renovação da matrícula, de € 175.00 (cento e setenta e cinco euros), a pagar durante 

o mês de março de 2026, inclui o seguro escolar.  

Adicionalmente, até ao final do mês de fevereiro, deverão ser entregues à Coordenação 

Pedagógica: 

● Dois exemplares do contrato de prestação de serviços devidamente preenchidos;